
Originate 

COMUNE DI FURCI SICULO 
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

  

BANDIERA BLU 2022 

C.A.P. 98023 	P.IVA 00361970833 Tel. 0942.794122 

GEMELLATO CON OCTEVILLE SUR MER (Francia) 

  

DETERMINAZIONE 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

REG.GEN N. 148 DEL 07/03/2024 
N.34 DEL 07/03/2024 

OGGETTO: 
4, 

APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE PER TITOLI E 
COLLOQUIO DI N. I ESPERTO IN GESTIONE, RENDICONTAZIONE E CONTROLLO (FG) 
- PROFILO JUNIOR (FINO A 3 ANNI DI ESPERIENZA) CUI CONFERIRE UN INCARICO DI 
LAVORO AUTONOMO EX ART. 7, COMMI 6 E 6 BIS, DEL DECRETO LEGISLATIVO 
N.16512001 -PROGRAMMA DI AZIONE E COESIONE COMPLEMENTARE AL PON 
GOVERNANCE E CAPACITA' ISTITUZIONALE 2014-2020 - CUP E99J21007460005 

IL RESPONSABILE AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

PREMESSO che: 

- con delibera di G.C. n. 244 del 06.10.2022 si è proceduto all'assunzione a tempo determinato di una unità di 

personale non dirigenziale cat. Dl - CCNL Enti Locali, e precisamente nella persona del Dott. Scrima Giulio con 

ruolo di coordinamento nell'ambito degli interventi previsti dalla politica di coesione dell'Unione europea e 

nazionale per i cicli di programmazione 2014-2020 e 2021-2027, nelle autorità di gestione, negli organismi 

intermedi e nei soggetti beneficiari delle regoni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, 

Sardegna e Sicilia. (G.U. n.82 del 15/10/2021), con decorrenza 01.11.2022 come da contratto individuale di 

lavoro rep. n. 235 del 27.10.2023; 

- con nota PEC in data 31.10.2023, assunta al prot. n.12470 dell'Ente in pari data, il Dott. Scrima Giulio ha 

ufficializzato la richiesta tendente ad ottenere il nulla osta per il trasferirriento presso la Città Metropolitana di 

Catania; 

-con delibera di G.C. n. 2b8 del 09.11.2023 sì è proceduto alla concessione dei nulla osta al trasferimento per 

mobilità volontaria esterna ai sensi art. 30 D.Lgs. 165/2001 al Dott. Scrima Giulio; 



-con nota pec dei 09.01.2024 assunta al protocollo n.458 di questo Ente in data 10.01.20241'Agenzia di coesione 

ha comunicato l'assegnazione del Dott. Scrima Giulio alla Città Metropolitana di Catania con decorrenza dal 

01.02.2024; 

-conseguentemente con deliberazione di G.C. n. 11 dei 11.01.2024, dichiarata immediatamente esecutiva, è 
stato concesso nulla osta incondizionato e definitivo al trasferimento per mobilità volontaria ai sensi dell'art. 30 

del D.lgs. 165/2001 dei Dott. Scrima Giulio alla Città Metropolitana di Catania con decorrenza dal 01.02.2024; 

-con la succitata nota pec del 09.01.2024,I'Agenzia di coesione ha comunicato che il Comune di Furci Siculo in 

sostituzione della risorsa Scrima Giulio avrà a disposizione la restante somma di € 67.167,18 per poter 

procedere autonomamente alla selezione di un esperto esterno con profilo FG secondo le modalità previste 

dalle circolari già emanate; 

Vista la Circolare dell'Agenzia di coesione territoriale n. 15001 del 19.072022; 

Viste le linee guida per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo allegate alla suddetta Circolare 

PRESO ATTO: 
-che, ai sensi dell'ad. 7 del D.lgs. n.165/2001 e s.m.i., è possibile conferire incarichi individuali, con 
contratti di lavoro autonomo, solo laddove l'amministrazione abbia preliminarmente accertato 
l'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno (c.d. interpello); 
- che solo in caso di esito negativo dell'atto di interpello interno, ai fini della individuazione delle 
professionalità necessarie viene, dunque, attivata la procedura selettiva, tramite pubblicazione di un 
avviso pubblico. La procedura selettiva è esperita attraverso la comparazione di curricula e lo 
svolgimento di successivi colloqui. Al candidati vincitori verrà conferito incarico di prestazione 
professionale senza alcun vincolo di subordinazione, disciplinato da apposito contratto di lavoro 
autonomo, nel rispetto delle disposizioni previste dalla normativa vigente al momento del conferimento 
dell'incarico. In assenza di accettazione dell'incarico o di impossibilità al conferimento per carenza dei 
requisiti soggettivi, si provvede allo scorrimento della graduatoria. Al fini della stipula dei contratti è 
richiesta al contraente la presentazione di una dichiarazione attestante l'insussistenza di cause di 
incompatibilità, inconferibilità e conflitto di interesse nonché altri eventuali adempimenti previsti dalla 
normativa vigente al momento del conferimento dell'incarico; 
- che per l'esecuzione dell'incarico è riconosciuto un compenso lordo giornaliero oltre Iva e rivalsa del 
contributo previdenziale in ragione della prestazione professionale esperibile e comprensivo di tutte le 
spese. Il compenso è da intendersi al lordo dei contributi previdenziali ed assicurativi e delle ritenute 
fiscali previste dalla legislazione vigente a carico del professionista e con l'esclusione dei contributi 
previdenziali ed assicurativi posti, per legge, a carico dell'Amministrazione. Il compenso sarà 
corrisposto con cadenza bimestrale, previa presentazione da parte dell'esperto della fattura di 
pagamento e di una relazione sulle attività svolte, previa valutazione positiva dell'attività svolta 
effettuata dalla Amministrazione circa la coerenza dei risultati conseguiti nella esecuzione dell'incarico 
conferito al professionista rispetto agli obiettivi prefissati in sede di conferimento dell'incarico; 

DATO ATTO: 
- che, in seguito all'esito negativo della procedura relativa all'atto di interpello interno, ai fini della 

individuazione della professionalità necessaria è stata attivata in data 09.02.2024 prot. n. 1789 la procedura 

selettiva, tramite pubblicazione di un avviso pubblico con scadenza il 26.02.2024, per il conferimento di incarico 

di collaborazione autonoma di profilo codice FG/COE - Funzionario esperto in gestione, rendicontazione e 

controllo con competenza in materia di supporto alla programmazione e pianificazione degli interventi, nonché 
alla gestione, al monitoraggio e al controllo degli stessi, optando, per la tipologia di professionista, collaboratore 

autonomo Middle;  

- che entro la data del 26.02.2024 non è pervenuta nessuna domanda di partecipazione; 



RICHIAMATA la delibera di G.C. n.62 del 29.022024 con la quale sono state date alla sottoscritta le direttive per 
procedere all'indizione di una nuova selezione pubblica, optando (essendo andata deserta quella per il profilo di 
collaboratore autonomo Middle), relativamente jlia tipo!ogia di professionista per quella di 
collaboratore autonomo (Junior), al fine di avvaiersi di professionista con esperienza professionale già acquisita 
fino a tre anni; 

RITENUTO pertanto opportuno procedere alla predisposizione di un nuovo avviso pubblico per la selezione del 
professionista, con comparazione di curricula e colloquio; 

RITENUTO, pertanto, di procedere alla approvazione di uno schema di avviso di selezione pubblica 
per il conferimento di incarico di collaborazione autonoma di profilo FG optando, per la tipologia di 
professionista, per il collaboratore autonomo JUNIOR e per la conseguente stipula di contratto di 
collaborazione ai sensi dell'articolo 7, commi 6 e 6 bis, del D.lgs. 165/2001, con soggetti in possesso 
di professionalità tecnica analoga a quella del personale non reclutato con riguardo agli esiti delle due 
prove concorsuali relative al Concorso Coesione per n. 2.800 posti rispettivamente in G.U. n. 27 del 6 
aprile e n. 82 del 15 ottobre 2021; 

VISTE le Linee Guida per il conferimento degli incarichi di lavoro autonomo, così come trasmesse 
dall'Agenzia per la Coesione Territoriale con nota di cui al prot. n. 8579 del 21.07.2022; 

VISTO lo schema di avviso pubblico per la selezione per titoli e colloquio di n. 1 esperto in gestione, 
rendicontazione e controllo (FG) - profilo JUNIOR (fino a 3 anni di esperienza) cui conferire un incarico di lavoro 
autonomo ex art. 7, commi 6 e 6 bis, del decreto legislativo n.165/2001, che si allega al presente 
provvedimento a costituirne parte integrante e sostanziale; 

VISTA la determina sindacale n. 32 del 18.07.2023 di conferma nomina della sottoscritta quale responsabile di 
Elevata qualificazione in qualità di responsabile dell'area economico - finanziaria, all'interno della quale è 
compreso, altresì, il servizio relativo al trattamento giuridico ed economico del personale; 

VISTI: 
-il vigente statuto comunale; 
- il regolamento degli uffici e dei servizi; 
- il d.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
-ild.lgs. 165/2001 es.m.i. 
- I'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia 

DETERMINA 

DI APPROVARE lo schema di avviso pubblico per la selezione per titoli e colloquio di n. i esperto in gestione, 
rendicontazione e controllo (FG) - profilo JUNIOR (fino a 3 anni di esperienza) cui conferire un incarico di lavoro 
autonomo ex art. 7, commi 6 e 6 bis, del decreto legislativo n.165/2001, che si allega al presente 
provvedimento a costituirne parte integrante e sostanziale; 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo di regolarità amministrativo - contabile di cui all'articolo 147 bis 
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

DI DARE ATTO che l'intero costo drIvntG d2112 sottoscrizione del relativo contratto farà carico sulle 
risorse del programma di azione e coesione complementare al PON Governance e capacità 
istituzionale 2014-2020 - CUP E99J21007460005; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione, ai sensi del d.lgs. 
n.33/2013, 



DI RENDERE NOTO che ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/1990 il responsabile del procedimento è 
il rag. Manuli Paul; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato all'albo pretorio on line e nell'apposita 
sezione di Amministrazione Trasparente. 

Il Responsabile 

Ferrara Isabella 



COMUNE DI FURCI SICULO 
Città Metropolitana di Messina 

CAP. 98023 PIVA 00361970833 TEL FAX 09421794122 

GEMELLATO CON OCTEVILLE SUR MER (F) 

VISTO DI REGOLA RITA' CONTABILE 

PER LA DETERMINA N. 34 DEL 07103/2024 

CON OGGETTO 

APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE PER TITOLI 
E COLLOQUIO DI N. I ESPERTO IN GESTIONE, RENDICONTAZIONE E CONTROLLO 
(FG) - PROFILO JUNIOR (FINO A 3 ANNI DI ESPERIENZA) CUI CONFERIRE UN 
INCARICO DI LAVORO AUTONOMO EX ART. 7, COMMI 6 E 6 BIS, DEL DECRETO 
LEGISLATIVO N165I2001 -PROGRAMMA DI AZIONE E COESIONE 
COMPLEMENTARE AL PON GOVERNANCE E CAPACITA' ISTITUZIONALE 2014-
2020 - CUP E99J21007460005 

SI APPONE 

IL VISTO DI REGOLA RITA' CONTABILE 

f 	Il Responsabile del Servizio 
Bongiorno Antonella 



COMUNE DI FURCI SICULO 
crrrÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

  

BANDIERA BLU 2022 

C.A.P. 98023 P.IVA 00361970833 Tel. 0942 794122 
GEMELLATO CON OCTEVILLE SUR MER (F) 

  

Prot. n. del 

AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE PER TITOLI E COLLOQUIO DI N. I ESPERTO IN 
GESTIONE, RENDICONTAZIONE E CONTROLLO (FG) - PROFILO JUNIOR (FINO A 3 ANNI DI 
ESPERIENZA) CUI CONFERIRE UN INCARICO DI LAVORO AUTONOMO EX ART. 7, COMMI 6 E 6 
BIS, DEL DECRETO LEGISLATIVO N.165/2001 - PROGRAMMA DI AZIONE E COESIONE 
COMPLEMENTARE AL PON GOVERNANCE E CAPACITA' ISTITUZIONALE 2014-2020 - CUP 
E99J21 007460005 

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

PREMESSO che: 

- con delibera di G.C. n. 244 del 06.10.2022 si è proceduto all'assunzione a tempo determinato di una unità di 

personale non dirigenziale cat. Dl - CCNL Enti Locali, e precisamente nella persona del Dott. Scrima Giulio con 

ruolo di coordinamento nell'ambito degli interventi previsti dalla politica di coesione dell'Unione europea e 

nazionale per i cicli di programmazione 2014-2020 e 2021-2027, nelle autorità di gestione, negli organismi 

intermedi e nei soggetti beneficiari delle regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Mouse, Puglia, 

Sardegna e Sicilia. (G.U. n.82 del 15/10/2021), con decorrenza 01.11.2022 come da contratto individuale di 

lavoro rep. n. 235 del 27.10.2023; 

- con nota PEC in data 31.10.2023, assunta al prot. n.12470 dell'Ente in pari data, il Dott. Scrima Giulio ha 

ufficializzato la richiesta tendente ad ottenere il nulla osta per il trasferimento presso la Città Metropolitana di 

Catania; 

-con delibera di G.C. n. 268 del 09.11.2023 si è proceduto alla concessione del nulla osta al trasferimento per 

mobilità volontaria esterna ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. 165/2001 al Dott. Scrima Giulio; 

-con nota pec del 09.01.2024 l'Agenzia di coesione ha comunicato l'assegnazione del Dott. Scrima Giulio alla 

Città Metropolitana di Catania con decorrenza dal 01.02.2024; 

-conseguentemente con deliberazione di G.C. n. 11 del 11.01.2024, dichiarata immediatamente esecutiva, è 

stato concesso nulla osta incondizionato e definitivo al trasferimento per mobilità volontaria ai sensi dell'art. 30 

del D.Igs. 165/2001 del Dott. Scrima Giulio alla Città Metropolitana di Catania con decorrenza dal 01.02.2024; 

-con la succitata nota pec del 09.01.2024 l'Agenzia di coesione ha comunicato che il Comune di Furci Siculo in 

sostituzione della risorsa Scrima Giulio avrebbe avuto a disposizione la restante somma di € 67.167,18 per poter 

procedere autonomamente alla selezione di un esperto esterno con profilo FG secondo le modalità previste 

dalle circolari già emanate; 

RICHIAMATA integralmente la D.G.C. n. 19 del 18.01.2024 con la quale: 

è stato dato indirizzo al Responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, per l'avvio, previo atto di interpello 

interno, della selezione per il conferimento di incarico di collaborazione autonoma di profilo FG/COE 

optando, per I tipoloffia di prof sionit 	 autonomo Middle - ESPERTO IN GESTIONE - 

RENDICONTAZIONE E CONTROLLO - per la conseguente stipula di contratto di collaborazione ai sensi 

dell'articolo 7, commi 6 e 6 bis, del D.lgs. 165/2001, con soggetti in possesso di professionalità tecnica 

analoga a quella del personale non reclutato con riguardo agli esiti delle due prove concorsuali relative al 

Concorso Coesione per n. 2.800 posti rispettivamente in G.U. n. 27 del 6 aprile e n. 82 del 15 ottobre 2021; 



- 	è stato dato atto che l'intero costo derivante dalla sottoscrizione del relativo contratto avrebbe fatto carico 

sulle risorse del Programma di Azione  e Coesione Complementare al PON Governance e Capacità 

Istituzionale 2014-2020 - CUP 1199J21007460005,- 99J21007460005; 

DATO DATO ATTO: 

- che, in seguito all'esito negativo della procedura relativa all'atto di interpello interno, ai fini della 

individuazione della professionalità necessaria è stata attivata in data 09.02.2024 prot. n. 1789 la procedura 

selettiva, tramite pubblicazione di un avviso pubblico con scadenza il 26.02.2024, per il conferimento di incarico 

di collaborazione autonoma di profilo codice FG/COE - Funzionario esperto in gestione, rendicontazione e 

controllo con competenza in materia di supporto alla programmazione e pianificazione degli interventi, nonché 

alla gestione, al monitoraggio e al controllo degli stessi, optando, per la tipologia di professionista, collaboratore 

autonomo Middle;  

- che entro la data del 26.02.2024 non è arrivata nessuna domanda di partecipazione; 

RICHIAMATA la delibera di G.C. n.62 del 29.02.2024 con la quale sono state date al Responsabile dell'Area 

Economico - Finanziaria le direttive per procedere all'indizione di una nuova selezione pubblica, optando 

(essendo andata deserta quella per il profilo di collaboratore autonomo Middle), relativamente alla tipologia di 

professionista per quella di collaboratore autonomo (Junior), al fine di avvalersi di professionista con esperienza 

professionale già acquisita fino a tre anni; 

RITENUTO, pertanto, di procedere ali' approvazione di uno schema di avviso di selezione pubblica per il 

conferimento di incarico di collaborazione autonoma di profilo FG, optando, per la tipologia di professionista, 

per il collaboratore autonomo JUNIOR  e per la conseguente stipula di contratto di collaborazione ai sensi 

dell'articolo 7, commi 6 e 6 bis, del D.lgs. 165/2001, con soggetti in possesso di professionalità tecnica analoga a 

quella del personale non reclutato con riguardo agli esiti delle due prove concorsuali relative al Concorso 

Coesione per n. 2.800 posti rispettivamente in G.U. n. 27 del 6 aprile e n. 82 del 15 ottobre 2021; 

Vista la Circolare dell'Agenzia di coesione territoriale n. 15001 del 19.07.2022; 

Viste le linee guida per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo allegate alla suddetta Circolare 

VISTA la determina sindacale n. 32 del 18.07.2023 di conferma nomina della sottoscritta quale elevata 

qualificazione in qualità di Responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, all'interno della quale è compreso, 

altresì, il servizio relativo al trattamento giuridico ed economico del personale 

RENDE NOTO 

che è indetta una procedura selettiva per titoli e colloquio finalizzata alla selezione di n. 1 esperto in 

gestione, rendicontazione e controllo - FG - PROFILO JUNIOR (ossia con esperienza fino a 3 anni) - per il 

conferimento di un incarico di lavoro, ai sensi dell'art. 7 commi 6 e 6 bis del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165. 

In applicazione dell'art. 57 dei D. Lgs. n. 165/2001 é garantita la pari opportunità tra uomini e donne per 

l'accesso al lavoro ai sensi della Legge n. 125/91. 



1. OGGETTO E NATURA DELL'INCARICO 

La procedura selettiva indetta con il presente avviso è finalizzata alla individuazione di candidato in 

possesso di comprovata esperienza in materia di supporto alla programmazione e pianificazione degli 

interventi ricadenti nel PNRR, nonché alla gestione, al monitoraggio e al controllo degli stessi ivi 

compreso il supporto ai processi di rendicontazione richiesti dai diversi soggetti finanziatori, anche 

attraverso l'introduzione di sistemi gestionali più efficaci e flessibili tra le amministrazioni e i propri 

fornitori, per il conferimento dell'incarico di lavoro autonomo a n. i Esperto in Gestione, 

Rendicontazione e Controllo - Codice FG - profilo JUNIOR. 

L'Esperto selezionato verrà assegnato all'Area Economico - Finanziaria del Comune di FURCI SICULO. 

All'Esperto selezionato sarà conferito un incarico di lavoro autonomo per l'esecuzione delle attività 

specificate al punto che precede, allo scopo di assicurare un adeguato presidio delle attività medesime e 

garantire il rispetto degli obiettivi intermedi e finali previsti dal programma di finanziamento. 

L'incarico di collaborazione verrà svolto in piena autonomia, senza vincolo di subordinazione e mediante 

un'organizzazione di mezzi e di lavoro del tutto distinta da quella dell'Ente conferente, con possibilità, tuttavia, di 

svolgere tutta o parte dell'attività all'interno degli uffici comunali. 

Il rapporto negoziale instaurato con l'atto di conferimento dell'incarico integrerà un rapporto di lavoro autonomo di 

natura coordinata e continuativa disciplinato dagli artt. 2222 e ss. del Codice civile, e non costituirà, né potrà essere in 

alcun caso trasformato in un rapporto di lavoro subordinato. 

2. 	REQUISITI DI AMMISSIBILITA' 

Sono ammessi a partecipare alla procedura selettiva di cui al presente avviso i soggetti in possesso dei 
requisiti specificati ai punti seguenti, che devono essere posseduti alla data di scadenza dei termini per la 
presentazione della domanda di partecipazione nonchè al momento dell'assunzione. 

I candidati devono essere in possesso dei seguenti requisiti: 

REQUISITI GENERALI  

a) essere cittadini italiani o di altro Stato membro dell'Unione Europea o loro familiari non aventi la 

cittadinanza di uno Stato membro che siano titolari del diritto di soggiorno o del diritto di soggiorno 

permanente o cittadini di Paesi terzi che siano titolari del permesso di soggiorno UE per soggiornanti di 

lungo periodo o che siano titolari dello status di rifugiato ovvero dello status di protezione sussidiaria, ai 

sensi dell'art. 38 dei D.Igs. 165/2001. Per i soggetti di cui all'art. 38 dei D.Igs. 165/2001 essere in 

possesso dei requisiti, ove compatibili, di cui aII'art.3 del D.P.C.M. 7 febbraio 1994 n.174; 

b) avere un'età non inferiore ai diciotto anni; 

C) 	idoneità psico - fisica allo svolgimento delle funzioni cui l'avviso pubblico si riferisce; 

d) non essere stati esclusi dall'elettorato politico attivo; 

e) godimento dei diritti civili e politici; 

f) non essere stati destituiti o dispensatidall'impiego presso una Pubblica Amministrazione per 

persistente insufficiente rendimento o per motivi disciplinari, ovvero non essere stati dichiarati 

dcduti o IicPn71ti d un impiego pubblico, ai sensi della normativa vigente e dei contratti collettivi 
nazionali di lavoro relativi al personale dei vari comparti; 

g) non aver riportato condanne penali, passate in giudicato, che impediscano, ai sensi delle vigenti 

disposizioni in materia, la costituzione del rapporto di impiego con Pubbliche Amministrazioni; 



h) non avere procedimenti penali pendenti per delitti non colposi e/o essere sottoposti a misure di 

sicurezza e prevenzione che, ai sensi delle vigenti disposizioni in materia, escludono la costituzione e/o il 

mantenimento del rapporto di pubblico iInpieg.;; 

i) per i candidati di sesso maschile, la posizione nei confronti del servizio di leva al quale siano stati 

eventualmente chiamati; 

j) insussistenza di cause di incompatibilità, inconferibilità e/o di conflitti di interesse, anche 

potenziali; 

REQUISITI SPECIFICI  

Oltre ai requisiti generali di cui al precedente punto, i candidati devono essere in possesso di comprovata  

esperienza di almeno 3 annied essere in possesso di uno dei seguenti titoli di studio: 

- 	Laurea (L): L-14 Scienze dei servizi giuridici; L-16 Scienze dell'amministrazione e dell'organizzazione; L- 

18 Scienze dell'economia e della gestione aziendale; L-33 Scienze economiche; L-36 Scienze politiche e 

delle relazioni internazionali; 

- 	Laurea magistrale (LM): LMG/01 - Giurisprudenza; LM -63 - Scienze delle pubbliche amministrazioni; 

LM-56 - Scienze dell'economia; LM-77 - Scienze economico - aziendali; LM -76 - Scienze economiche 

per l'ambiente e la cultura; L.M -16- Finanza; LM-87 - Servizio sociale e politiche sociali; LM-52-

Relazioni internazionali; LM - 62 - Scienze della politica; LM-81- Scienze per la cooperazione allo 

sviluppo; LM -88 - Sociologia e ricerca sociale; LM-90- Studi europei. 

Eventuali titoli riconosciuti equipollenti a uno di quelli sopraindicati dal Ministero dell'Istruzione devono 

essere dichiarati con citazione del relativo decreto a cura del candidato in sede di presentazione della 

domanda. I concorrenti che hanno conseguito il titolo di studio all'estero dovranno comprovare 

l'equipollenza del proprio titolo di studio con uno tra quelli italiani richiesti per la partecipazione alla 

presente procedura citando nella domanda di partecipazione il proprio titolo di studio nella lingua 

originale e gli estremi del provvedimento di riconoscimento dell'equipollenza da parte dell'autorità 

competente. Il provvedimento di equipollenza del proprio titolo di studio dovrà comunque essere 

presentato entro la scadenza del presente avviso; 

-conoscenza delle apparecchiature ed applicazioni informatiche più diffuse (elaborazione testi, foglio 

elettronico, banche dati, internet, posta elettronica). 

0 3. PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE, CONTENUTO E SCADENZA 

La partecipazione al presente avviso da parte dei candidatiavviene mediante presentazione di domanda in 

carta semplice, redatta esclusivamente utilizzando il modulo allegato al presente Avviso, a pena di 
esclusione. 

Il modulo è in formato editabile per consentire al candidato eventuali aggiunte e/o modifiche. 

Nella domanda, il candidato dovrà autocertificare ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445, 

sotto la propria responsabilità, il possesso dei requisiti richiesti per la partecipazione. 

La domanda dovrà contenere l'espressa dichiarazione di accettazione di tutte le condizioni del presente 

avviso. La domanda dovrà contenere l'espressa dichiarazione di essere consapevole che, in caso di contrasto 

tra le dichiarazioni rese e la documentazione che l'Ente acquisirà d'ufficio, il candidato verrà escluso dalla 

selezione e perderà ogni diritto all'assunzione e l'Ente procederà a darne comunicazione all'Autorità 
Giudiziaria per gli adempimenti di competenza. Sulla domanda dovra infine essere specificata 

l'autorizzazione al trattamento dei dati personali, ai fini della presente procedura di selezione. 



SICULO con le seguenti modalità: 

-mediante consegna "brevi manu" all'ufficio Protocollo del Comune di FURCI SICULO in Via Roma n. 58 - 

98023 Furci Siculo (Me) negli orari dì ufficio; 

- mediante PEC (posta elettronica certificata) al seguente indirizzo:ufficiopersonale.furcisiculo@pec.it  

Tale ultima modalità di presentazione delia domanda di partecipazione sarà considerata valida solo se inviata 

da una casella di posta elettronica certificata intestata al candidato che presenta domanda. 

Non saranno altresì accettate le domande, ancorché inviate attraverso PEC, inoltrate ad indirizzi di 

posta elettronica del Comune di FURCI SICULO diversi dalla casella di posta certificata come sopra 

specificata. 

Non saranno accettate domande pervenute tramite posta ordinaria o raccomandata. 

Nell'oggetto della candidatura, a prescindere dalla modalità scelta per la presentazione, dovrà essere 

specificata la presente dicitura: "Avviso pubblico procedura di selezione per titoli e colloquio per il 

conferimento di n. i incarico di lavoro autonomo - profilo FG - Junior". 

La domanda dovrà pervenire, a pena di esclusione, al Comune di FURCI SICULO entro e non oltre le ore 

del 

La data di ricevimento è stabilita e comprovata dal timbro apposto dal Protocollo dell'Ente ovvero dalla 

ricevuta di consegna della PEC. Ai fini della partecipazione alla procedura, in caso di più invii consecutivi della 

domanda tramite PEC, si terrà conto esclusivamente della domanda inviata cronologicamente per ultima. 

Con la presentazione della domanda si richiede la chiara e dettagliata enunciazione dei titoli di studio 

posseduti, delle attività svolte e dell'esperienza professionale acquisita. Le dichiarazioni devono essere 

effettuate in modo circostanziato onde consentirne la corretta valutazione e l'eventuale verifica. 

Nella domanda dovrà altresì essere indicato l'indirizzo di posta elettronica certificata dove saranno trasmesse 

in via esclusiva eventuali comunicazioni inerenti il presente procedimento. 

La domanda di partecipazione, a pena di esclusione, deve: 

a. Essere sottoscritta con firma digitale ovvero con firma autografa; 

b. Essere corredata dai seguenti allegati: 

1. Curriculum formativo e professionale in formato europeo, datato e sottoscritto, in cui si attesti la 

professionalità ed il possesso dei requisiti richiesti dal presente avviso con autorizzazione al 

relativo trattamento dati ai sensi del D.lgs. 196/2003 e s.m.i. Nel curriculum andranno dettagliate 

le competenze e i requisiti culturali e professionali posseduti per il profilo specifico richiesto, le 

esperienze maturate, nell'ambito dell'oggetto dell'incarico, e durata delle stesse. Il curriculum 

dovrà essere sottoscritto ai sensi del D.P.R. n.445/2000. 

2. Fotocopia di documento di identità in corso di validità legale ai sensi del DPR 445/2000 (fronte e retro). 

Non saranno prese in considerazione le domande di partecipazione che perverranno all'Ente oltre il termine 

fissato per la ricezione nel presente avviso. 

L'Amministrazione non si assume alcuna responsabilità per la dispersione delle domande o di comunicazioni 

dipendenti da inesatta indicazione del recapito da parte dei candidati oppure da malfunzionamenti o 

disguidi comunque imputabili a fatto di terzi, a caso fortuito o forza maggiore. 



dichiarato nella domanda di partecipazione. Ogni sua eventuale variazione deve essere comunicata 

tempestivamente al medesimo indirizzo al quale è stata inoltrata la domanda di partecipazione. In caso di 

irreperibilità del candidato per fatto non imputabile all'Ente (a causa per es. della disattivazione dell'account 

	

di 	PEC e/o di" casella elettronica piena" o non funzionante, ecc.), le comunicazioni si intendono 

regolarmente effettuate. 

4. AMMISSIONE ED ESCLUSIONE DEI CANDIDATI ALLA SELEZIONE 

Dopo la scadenza del termine per la ricezione delle domande, le stesse verranno esaminate dal 

responsabile del procedimento preposto che verifica che le domande siano pervenute entro i termini e 

secondo le modalità previste dal presente avviso. 

Verranno esclusi i candidati: 

	

- 	la cui domanda non sia conforme al modulo allegato; 

	

- 	la cui domanda sia pervenuta oltre il termine fissato; 

	

- 	la cui domanda non sia corredata dal curriculum; 

	

- 	la cui domanda ed il curriculum non siano stati firmati con le modalità sopra descritte; 

	

- 	la cui domanda non sia corredata da documento d'identità in corso di validità; 

	

- 	la cui domanda sia stata inviata ad una casella PEC diversa da quella sopra indicata, anche se riferibile 

al Comune di FURCI SICULO; 

	

- 	la cui domanda sia stata inviata da una casella di posta elettronica certificata non intestata e riferibile 

esclusivamente al candidato. 

L'elenco dei candidati ammessi e non ammessi alla procedura selettiva, approvato con atto formale, sarà 

trasmesso dal predetto responsabile alla Commissione esaminatrice di cui al successivo punto 6. 

S. COMMISSIONE ESAMINATRICE 

La selezione sarà esperita da una Commissione esaminatrice, nominata con determinazione 

Sindacale, formata un Presidente e altri due componenti di cui almeno uno esterno all'Ente oltre al 

segretario verbalizzante, scelti nell'ambito del personale dell'Amministrazione interessata o di altra 

Pubblica Amministrazione in relazione alle specificità tematiche, professionali o tecniche richieste 

dalla selezione e secondo la normativa vigente. 

6. PROCEDURA SELETTIVA 

La selezione è espletata secondo le modalità della procedura di seguito indicata, che si articola nelle 

seguenti fasi: 

a) valutazione comparativa dei curricula; 

b) colloquio individuale finalizzato a valutare e verificare gli ambiti di specializzazione in relazione 

al profilo oggetto di selezione. 

7. VALUTAZIONE COMPARATIVA DEI CURRICULA 

La valutazione dei curricula è effettuata dalla Commissione esaminatrice, sulla base di quanto 

dichiarato dal candidato nella domanda di ammissione. Non potranno essere valutati i titoli che  



non siano espressamente dichiarati ed indicati  nelle relative sezioni della domanda di  

partecipazione.  

La Commissione esaminatrice valuterà i ttoh Attribuendo il relativo punteggio, fino ad un massimo 

di 50 punti, secondo i seguenti criteri: 

TITOLI Dl STUDIOfino ad massimo di 30 punti secondo il seguente prospetto: 

A. Voto di laurea relativo al titolo di studio minimo richiesto per l'ammissione alla presente 

selezione (laurea triennale). Nel caso di laurea V.O. o a ciclo continuo si terrà conto della 

votazione riportata nella laurea V.O. o a ciclo continuo. In caso di percorso di studio che preveda 

laurea triennale + laurea specialistica/magistrale, si terrà conto della votazione riportata nella 

laurea triennale: 

Punteggi attribuiti al voto di laurea (max 8 punti): 

-da 66/110 a 75/110 o equivalente punti 4; 

-da 76/110 a 84/110 o equivalente punti 4,5; 

-da 85/110 a 89/110 o equivalente punti 5; 

- da 90/110 a 94/110 o equivalente punti 5,5; 

-da 95/110 a 99/110 equivalente punti 6; 

- da 100/110 a 103/110 o equivalente punti 6,5; 

- da 104/110 a 106/110 o equivalente punti 7; 

- da 107/110 a 109/110 o equivalente punti 7,5; 

- da 110/110 a 110/110 e lode o equivalente punti 8. 

Nel caso di votazione espressa in sessantesimi si procederà alla relativa riparametrazione. 

B. Ulteriori titoli rispetto a quello minimo previsto come requisito per l'accesso (max 18 punti): 

-laurea triennale (appartenente ad una delle classi previste tra i requisiti di partecipazione ed 

aggiuntiva  rispetto a quella posseduta come titolo di ammissione alla presente selezione): punti 3  

per ciascun titolo. In caso di candidato in possesso di laurea specialistica/magistrale non sarà 

valutata con un punteggio aggiuntivo la laurea triennale propedeutica al conseguimento della 

corrispondente laurea magistrale posseduta); 

-diploma di laurea/laurea specialistica/Iure magistrale (appartenente ad una delle classi di laurea 
previste come requisito per la presente selezione): punti 6 per ciascun titolo;  



-master di primo livello: punti 2 per ciascun titolo;  

-master di secondo livello: punti 3 per ciascun  titoloj 

- dottorato di ricerca/diploma di specializzazione: punti 4 per ciascun titolo.  

C) Partecipazione a corsi di formazione di durata non inferiore a 3 mesi in materia attinente al 

profilo professionale (0,25 per ciascun corso e fino ad massimo di punti 2);  

D) Pubblicazioni scientifiche in materia attinente al profilo professionale (0,25 per ciascuna  

pubblicazione fino ad un massimo di punti 2).  

TITOLI PROFESSIONALI (max 20 punti) 

E) Esperienza professionale maturata nella gestione e/o nell'assistenza tecnica di programmi o 

progetti finanziati da fondi europei e nazionali afferenti la politica di coesione che sia comprovabile, 

in fase di verifica dei titoli, a mezzo di contratti di lavoro o incarichi professionali stipulati con 

pubbliche amministrazioni o con enti privati (1 punto per ciascun anno di contratto/collaborazione,  

fino ad un massimo di 10 punti- in caso di frazioni di anno verrà effettuata la relativa  

riparametrazione su base mensile);  

E) Esperienza professionale in ambiti diversi dalla politica di coesione ma comunque attinenti al 

settore della "rendicontazione, gestione e controllo", maturata preso pubbliche amministrazioni o 

con enti privati o anche come attività libero professionale (1 punto per ciascun ano di  

contratto/collaborazione/attività professionale fino ad un massimo di 5 punti - in caso di frazioni di  

anno verrà effettuata la relativa riparametrazione su base mensile);  

G) Abilitazione all'esercizio della professione/iscrizione all'albo professionale di riferimento: 5 punti;  

Ai fini della valutazione dell'esperienza maturata il candidato dovrà riportare nella domanda di 

partecipazione tutte le informazioni necessarie per poter verificare: il soggetto che ha conferito l'incarico 

(pubblico o privato) o se trattasi di attività professionale autonoma, la durata dell'incarico stesso, l'oggetto e 

la tipologia di incarico. Nel caso in cui nella domanda di partecipazione non siano riportate tutte le 

informazioni di cui sopra non si potrà procedere alla valutazione del titolo dichiarato. 

Al termine della fase di valutazione dei titoli, la Commissione stilerà un elenco di candidati in ordine di 

punteggio e lo trasmette al Responsabile del procedimento, anche ai fini della convocazione al colloquio. I 

candidati saranno convocati al colloquio con un preavviso di almeno 7 giorni, attraverso comunicazioni 

inoltrate esclusivamente tramite PEC all'indirizzo di posta elettronica certificata indicata dai candidati 

medesimi nelle domande di partecipazione. I colloqui si svolgeranno in seduta pubblica presso la sala 

consiliare della sede dell'Ente in Via Roma N. 58, 98023 FURCI SICULO (ME). 

L'assenza del candidato nel luogo, data ed ora indicati nella convocazione, varrà come formale rinuncia e 
comportr 'automatica ciuior dIk procedura seIettiv. 



I candidati verranno esaminati in ordine alfabetico e dovranno presentarsi muniti di un documento di 

identità in corso di validità, pena la non ammissione alla prova. 

8. COLLOQUIO INDIVIDUALE 

Il colloquio individuale è teso a verificare e valutare le esperienze dichiarate, la disponibilità e 

l'attitudine del candidato all'incarico da conferire nonché la specifica conoscenza delle seguenti 

materie: 

-normativa nazionale e comunitaria in materia di tondi strutturali con particolare riferimento alle 

attività di rendicontazione, monitoraggio e controllo dei progetti cofinanziati; 

- diritto amministrativo con particolare riferimento a procedimenti amministrativi, trasparenza, 

accesso agli atti, anticorruzione, codice dei contratti pubblici; 

- regole generali di gestione contabile. 

In fase di colloquio verrà anche accertata la conoscenza dei principali applicativi informatici. 

La Commissione esprime una valutazione unica, attribuendo un punteggio massimo di 50 punti. 

Per una corretta valutazione dei candidati al Commissione dovrà attenersi a quanto qui di seguito 

indicato: 

GIUDIZIO SINTETICO INSUFFICIENTE - PUNTEGGIO ATTR!BUIBILE DA 1 A 10  

GIUDIZIO SINTETICO MEDIOCRE - PUNTEGGIO ATTRIBUIBILE DA 11 A 20  

GIUDIZIO SINTETICO SUFFICIENTE - PUNTEGGIO ATTRIBUIBILE DA 21 A 30  

GIUDIZIO SINTETICO BUONO - PUNTEGGIO ATTRIBUIBILE DA 31 A 40  

GIUDIZIO SINTETICO OTTIMO - PUNTEGGIO ATTRIBUIBILE DA 41 A 50  

9. CONCLUSIONE PROCEDURA SELETTIVA 

La Commissione al termine dei lavori, sulla base dei punteggi ottenuti, redige la graduatoria finale 

relativa all'intera procedura, con un punteggio complessivo espresso in centesimi. 

La graduatoria finale, approvata dal Responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, è pubblicata 

sul sito istituzionale dell'Ente www.comune.furcisiculo.me.itsull'home page nella Sezione Avvisi nonché 

nella Sezione Amministrazione trasparente alla voce Bandi di Concorso. 

Le comunicazioni pubblicate sul sito istituzionale dell'Ente hanno a tutti gli effetti valore legale di notifica. 



vincitore della procedura di selezione è il candidato che raggiungerà il punteggio più alto e quindi risulterà 

primo in graduatoria. 

La graduatoria finale avrà una validità di 24 mesi e potrà essere utilizzata, attraverso il meccanismo dello 

scorrimento, per l'eventuale attivazione di ulteriori incarichi di collaborazione, ove se ne presenti la 

necessità, o per sostituire l'esperto selezionato in caso di rinuncia o di accertamento della mancanza dei 

requisiti dichiarati. 

Si precisa, comunque, che l'esito positivo della selezione e l'utile inserimento nella Graduatoria finale non 

generano in alcun modo l'obbligo di conferimento dell'incarico da parte dell'Ente che si riserva, inoltre, la 

facoltà a suo insindacabile giudizio, di sospendere o revocare in qualsiasi momento la procedura di 

selezione, dandone opportuna comunicazione sul sito istituzionale dell'Ente, senza che i selezionati possano 

vantare alcun diritto e/o pretesa di sorta. 

10. CONFERIMENTO DELL'INCARICO 

Il candidato vincitore della selezione, individuato con determina sindacale, sarà invitato, contestualmente 

alla comunicazione del conferimento dell'incarico a far pervenire all'Amministrazione, nel termine 

richiestogli, la documentazione relativa ai requisiti e/o titoli dichiarati nella domanda di partecipazione 

e nel curriculum, ove non prodotta in allegato alla medesima, pena la decadenza dal diritto all'incarico. 

Il contratto di collaborazione sarà stipulato sulla base dello schema predisposto dall'Agenzia per la coesione 

territoriale. 

La stipulazione del contratto di collaborazione è di competenza del Responsabile dell'Area Economico - 

Finanziaria all'interno della quale è inserito il servizio Personale. 

In caso di mancata accettazione dell'incarico da parte del candidato selezionato e/o di impossibilità 

al conferimento per carenza dei requisiti soggettivi, si provvede allo scorrimento della graduatoria. 

Il conferimento dell'incarico è comunque subordinato all'insussistenza delle cause ostative previste 

dal D.lgs. 39/2013. 

Nei casi previsti dalla normativa vigente in materia di pubblico impiego, laddove il vincitore sia 

dipendente della pubblica amministrazione, l'incarico, ai sensi dell'art. 53 comma 8 del D.lgs. 

165/2001 non potrà essere conferito senza la previa autorizzazione dell'amministrazione di 

competenza. 

11.TRATTAMENTO ECONOMICO E DURATA 

L'incarico avrà la durata di anni uno e mesi nove a far data dalla sottoscrizione del contratto, 

corrispondente alla durata residua del contratto del funzionario originariamente assegnato al Comune di 

Furci Siculo dall'Agenzia per la Coesione Territoriale. 



19.7.2022 in misura pari per il profilo JUNiOR: 

Profilo Importo Costo 	i Cassa Iva Costo Numero Durata 

omnicomprensivo singola previdenziale totale massimo massima 

massimo annuale giornata lordo 

singola 

giornata 

giornate 

annuo 

incarico 

JUNIOR 	- 

i UNITA' 

€ 38.366,23 € 150,00 € 6,00 € 34,32 € 190,32 201 Anni uno e 

mesi nove 

In ogni caso il costo complessivo non potrà eccedere il finanziamento residuo concesso dall'Agenzia per la 

Coesione territoriale pari ad € 67.167,18. 

L'Agenzia di coesione territoriale al ricevimento del contratto di collaborazione trasferirà annualmente 

all'Amministrazione l'importo a copertura dei costi. 

Detto compenso verrà corrisposto all'esperto in ratei bimestrali posticipati. Il compenso sarà erogato, previa 

presentazione da parte dell'esperto della fattura di pagamento, di una relazione sulle attività svolte, 

controfirmata dall'Amministrazione e previa valutazione positiva dell'attività svolta effettuata dalla medesima 

circa la coerenza dei risultati conseguiti nell'esecuzione dell'incarico conferito rispetto agli obiettivi 

originariamente prefissati in sede di conferimento dell'incarico medesimo. 

L'intero costo derivante dalla sottoscrizione del contratto di lavoro autonomo farà carico sulle risorse del 

Programma di Azione e Coesione Complementare al PON Governance e Capacità Istituzionale 2014-2020. 

Il pagamento avverrà mediante accredito sul conto corrente bancario indicato dall'esperto, subordinatamente 

all'esito positivo delle verifiche sulla regolarità della prestazione resa. 

12.MODALITÀ DELLE COMUNICAZIONI RELATIVE ALLA SELEZIONE 

Le comunicazioni ai candidati relative alla selezione saranno effettuate, oltre che tramite pec, tramite 

pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente www.comune.furcisiculo.me.itsull'home page nella Sezione 

Avvisi nonché nella Sezione Amministrazione trasparente alla voce Bandi di Concorso. 

Le comunicazioni pubblicate sul sito istituzionale dell'Ente hanno a tutti gli effetti valore legale di notifica. 

13.INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

Ai sensi dell'art.3, comma i del D.Lgs. 30 giugno 2003 n°196, e del regolamento 679/2016, i dati personali 

forniti dai candidati nelle domande di partecipazione alla presente selezione saranno raccolti 

presso l'Area Economico - Finanziaria - Ufficio Personale - ed utilizzati esclusivamente per le finalità di 

gestione della presente procedura selettiva, nonché per l'eventuale assunzione in servizio, nel rispetto 

degli obblighi di sicurezza e riservatezza ivi previsti; 



selezione, pena l'esclusione dello stesso I dati saranno trattati, anche successivamente 

all'eventuale instaurazione del rapporto di lavoro, dall'Ufficio preposto per le finalità inerenti alla 

gestione del rapporto, mediante trattamento informatico e cartaceo e, comunque, per la 

soddisfazione degli obblighi di trasparenza 

Il Titolare trattamento dei dati è il Comune di FLn'.i SICULO. 

Designato del trattamento dei dati è il Responsabile dei servizio personaie. 

I dati saranno trattai per i fini selettivi e comunica-ci a soggetti pubblici ed anche diffusi (Articoli 7 comma 6 

e 53 del D.Lgs. 165/01 e articolo 15 del D.Lgs. 33/13). 

14. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E NORME FINALI 

Il presente avviso costituisce Iexspecialis della procedura selettiva, pertanto, la partecipazione alla 

stessa comporta implicitamente l'accettazione, senza riserva, alcuna, di tutte le disposizioni ivi contenute. 

Si informa che il responsabile della procedura è il Responsabile dell'Area Economico Finanziaria, rag. Ferrara 

Isabella, mentre il responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 8 della L. 7 agosto 

1990 n. 241, è il responsabile del servizio personale Rag. Paul Manuli. 

Si informa altresì che la comunicazione di avvio del procedimento, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 7 

della L. 7 agosto 1990 no 241, si intende anticipata e sostituita dal presente Avviso e dall'atto di adesione allo 

stesso da parte del candidato attraverso la sua domanda di partecipazione. 

Per informazioni circa il presente Avviso, rivolgersi all'Area Economico - Finanziaria - tel. 0942794122 - 

email: personale.furcisic@tiscali.it.  

L'Ufficio è aperto al pubblico presso il Palazzo Municipale sito in Via Roma n.56 nei seguenti orari: tutti i 

giorni dalla 9,00 alle ore 13,00. 

Il presente avviso viene pubblicato sul sito istituzionale dell'Entenella "Sezione Avvisi", all'Albo Pretorio on 

line dell'Ente per 15 giorni consecutivi nonché. nella Sezione "Amministrazione trasparente" alla voce "Bandi 

di Concorso". 

FURCI SICULO, li 

Il Responsabile dell'Area Economico - Finanziaria 

Rag. Ferrara Isa 



AL COMUNE DI FURCI SICULO 
Area Economico - Finanziaria 

Via Roma n. 58 
98023 FURCI SICULO (ME) 

PEC: ufficiopersonaIeJurcisicuIo@pec.it  

SCHEMA DI ISTANZA DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE PER TITOLI E COLLOQUIO DI N. I 
ESPERTO IN GESTIONE, RENDICONTAZIONE E CONTROLLO (FG) - PROFILO JUNIOR (FINO A 3 ANNI 
DI ESPERIENZA) CUI CONFERIRE UN INCARICO DI LAVORO AUTONOMO EX ART. 7, COMMI 6 
E 6 BIS, DEL DECRETO LEGISLATIVO N.165/2001 - PROGRAMMA DI AZIONE E COESIONE 
COMPLEMENTARE AL PON GOVERNANCE E CAPACITA' ISTITUZIONALE 2014-2020 - CUP 
E99J21 007460005 

Il/La sottoscritta/a 

 

	 nato/a a 
e residente a 

 

il 	/ 
	 in via/piazza 	  n._ 

C. F. 	 telefono/cellulare n. 

indirizzo PEC di posta elettronica 

CHIEDE 

di partecipare alla selezione per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 incarico di 
collaborazione autonoma per la durata di anni uno e mesi nove perii profilo FG (Esperto in 
Gestione, Rendicontazione e Controllo) - JUNIOR, ai sensi dell'ad. 7, commi 6 e 6 bis del D.lgs. 
165/2001, finanziato dal Programma di Azione e Coesione Complementare al PON Governance e 
Capacità Istituzionale 2014/2020 - CUP E99J21 007460005. 

A tal fine, sotto la propria responsabilità, ai sensi degli artt. 46 e 47 del Testo Unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa n.445 del 
28/12/2000 e consapevole delle conseguenze amministrative e penali previste dall'art.76 dello 
stesso Testo Unico, 

DICHIARA DI 
(barrare le caselle) 

essere cittadino italiano o di altro Stato membro dell'Unione Europea o suo familiare 
non avente la cittadinanza di uno Stato membro crie sia titolare del diritto di soggiorno o del 
diritto di soggiorno permanente o cittadino di Paesi terzi che sia titolare del permesso di 
soggiorno UE per soggiornanti di lungo periodo o che sia titolare dello status di rifugiato 
ovvero dello status di protezione sussidiaria, ai sensi dell'art. 38 del D.lgs. 165/2001. Per i 
soggetti di cui all'ad. 38 del D.lgs. 165/2001 essere in possesso dei requisiti, ove 
compatibili, di cui all'art.3 del D.P.C.M. 7febbraio 1994 n.174; 

avere un'età non inferiore ai diciotto anni; 



o avere idoneità psico - fisica alio svoigimento delle funzioni CUI l'avviso pubblico si 
riferisce; 

o non essere stato escluso daileieuu:o politico attivo; 

o di avere il godimento dei diritti civili e politici; 

o di non essere stato destituito o dispensato dall'impiego presso una Pubblica 
Amministrazione per persistente insutficente rendimento o per motivi disciplinari. 
ovvero non essere stato dichiarato decaduto o iicenziato da un impiego pubblico, ai 
sensi della normativa vigente e dei contratti collettivi nazionali di lavoro relativi al 
personale dei vari comparti; 

o di non aver riportato condanne penali nassate in giudicato, che impediscano, ai sensi 
delle vigenti disposizioni in materia, la cosTituzione del rapporto di impiego con Pubbliche 
Amministrazioni; 

o di non avere procedimenti penali pendenti per delitti non colposi e/o essere sottoposti a 
misure di sicurezza e prevenzione che, ai sensi delle vigenti disposizioni in materia, 
escludono la costituzione e/o il mantenimento del rapporto di pubblico impiego,- 

di 

mpiego:

di avere posizione regolare nei confronti del servizio di leva secondo la vigente 
normativa italiana (per i candidati di sesso maschile); 

o l'insussistenza di cause di incompatibilità, inconferibilità e/o di conflitti di interesse, 
anche potenziali; 

o di essere in possesso del seguente titolo di studio: Laurea (L)/Diploma di laurea (DL) 
del previgente ordinamento universitario/Laurea specialistica (LS)/Laurea magistrale 
LM) 

Indicare la tipologia, la denominazione dei corso di laurea e la relativa classe di 
appartenenza:  

conseguito presso   	 il 	 e di 
avere riportato la seguente votazione   (valutabile ai sensi 
della lett. A dell'avviso); 

o di conoscere i principali applicativi e strumenti informatici (elaborazione testi, foglio 
elettronico, banche dati, internet, posta elettronica): 

o di essere in possesso dei seguenti ulteriori titoli di studio valutabili ai sensi della lett. B 
dell'avviso della sezione "titoli di studio): 

• Laurea triennale aggiuntiva rispetto a quella posseduta come titolo di ammissione 
alla presente selezione (indicare tipologia, denominazione, classe di appartenenza, 
ente e data di conseguimento) 

• Diploma di laurea/laurea specialistica/laurea magistrale (indicare tipologia, 
denominazione, classe di appartenenza, ente e data di conseguimento) 

• Master di primo livello (indicare denominazione, ente e data di conseguimento) 



. Master di secondo livello (indicare denominazione, ente e data di conseguimento) 

• Dottorato di ricerca/Diploma di specializzazione (indicare denominazione, ente e 
data di conseguimento) 

di aver partecipato ai seguenti corsi di formazione di durata non inferiore a 3 mesi in 
materia attinente al profilo professionale, valutabili ai sensi della lett. C dell'avviso 
sezione "titoli di studio": (inserire tipologia e denominazione del corso, la durata e l'ente 
organizzatore) 

di avere redatto le seguenti pubblicazioni scientifiche in materia attinente al profilo 
professionale, valutabili ai sensi della lett. D dell'avviso della sezione "titoli di studio": 
(inserire tipologia e tiolo della pubblicazione) 

di avere maturato le seguenti esperienze lavorative nella gestione e/o nell'assistenza 
tecnica di programmi o progetti finanziati da fondi europei e nazionali afferenti la politica 
di coesione, valutabili ai sensi della lett. E dell'avviso della sezione "titoli professionali", 
comprovabili, in fase di verifica dei titoli, a mezzo di contratti di lavoro o incarichi 
professionali stipulati con pubbliche amministrazioni o con enti privati (inserire la 
tipologia di incarico, ente e durata): 

di avere maturato le seguenti esperienze lavorative in ambiti diversi dalla politica di 
coesione ma comunque attinenti al settore della "rendicontazione, gestione e controllo", 
presso pubbliche amministrazioni o con enti privati o anche come attività libero 



professionale nel settore privato, valutabili aì sensi della lett. F dell'avviso della sezione 
"titoli professionali" (inserire tipologia di incarico, ente e durata): 

di essere iscritto al seguente albo professionale, valutabile ai sensi della lett. G 
dell'avviso della sezione Iitoli professionali": 

data iscrizione 
numero 

di essere consapevole che la partecipazione alla selezione non vincola 
l'Amministrazione alla stipula del contratto 

di essere consapevole che lente potrà revocare in qualsiasi momento con atto 
motivato la procedura de quo; 

di accettare incondizionatamente quanto previsto nell'avviso di selezione; 

di autorizzare il Comune di Furci Sicùlo, ai sensi e per gli effetti del D.lgs. 196/2003 e 
del Regolamento UE 679/2016 (GDPR) a: 

i utilizzare i propri dati personali per tutte le finalità connesse alla procedura selettiva; 

2.rendere pubblici mediante affissione all'albo pretorio on line e pubblicazione sul sito 
istituzionale dell'ente e nella sezione Amministrazione Trasparente, unitamente ai propri 
dati personali, l'idoneità o la non inidoneità disposte dalla Commissione 
nell'espletamento della selezione. 

li/la sottoscritto/a firmatario/a della presente dichiara sotto la propria responsabilità che quanto 
sopra affermato corrisponde a verità e si obbliga a comprovarlo mediante presentazione dei 
prescritti documenti nei termini che verranno richiesti. 

Allega alla presente: 

V copia fotostatica del documento di identità in corso di validità (fronte e retro) 
V curriculum vitae. 

Data 

Firma 



CERTIFICATO Di PUBBLICAZIONE 

Si attesta che il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 32 defla Legge n. 69/2009 e dell'art. 12 
comma 3 della L. R. n. 5/2011, è stato pubblicato all'Albo Pretorio On-Line dell'Ente 
(www.comune.furcisiculo.me.it) per quindici giorni interi e consecutivi 	 dal 
	 al   Reg. n. 	  

Furci Siculo, lì 

L'Addetto alla Pubblicazione Resp. Albo Pretorio On-Line 	Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Giuseppina Minissale 


